C A P U T VI.

Diss. 16. c. 6. Habeo. in fine. Sacra sexta, & universalis synodus, posteaquam sententiam suam de una voluntate Christi sub Constantino, qui per ea tempora Imperium administrabat, cujusque nutu, & voluntate conventus is erat indicatus, pronuntiasset, contigit Imperatorem de vita decidere. Justiniano autem ejus filio Imperium assumente, iterum unanimiter omnes divina voluntate post quattuor, aut quinque annos congregati de rebus ecclesiasticis, statusque earum correctione circiter cii. canones edidere. In quoru^m LXXXII. de imaginibus sic tradiderunt: „In quibusdam venerandarum d. 3. c. 29. Sextam. „imaginum pectoris, Agnus dígo Præcursoris „indicatus, figuratus est“, &c. *Epiphanius contra VII. pseudosyn. apud VII. synod. act. 6. in fine tom. primi.*

C A P U T VII.

Sane notandum est, quod quædam in hac synodo (*septima*) & Apostolorum, & sextæ universalis synodi canonibus, & sententiis inveniri, quæ p^{re}nes nos interpretata non habentur, nec admittuntur, &c. Regulas, quas Græci a sexta synodo perhibent editas, ita in hac synodo principalis sedes admittit, ut nullatenus ex his illas recipiant, quæ prioribus canonibus, vel decretis sanctorum sedis hujus Pontificum, aut certe bonis moribus inveniuntur adversæ. Quamvis omnes haec tenus ex toto maneant apud Latinos incognitæ, quia non interpretatae. Sed nec in ceterarum Patriarchalium sedium, licet Græca utantur lingua, reperiantur archivis. Nimirum quia nulla earum, cum ederentur, aut promuleans, aut consentiens, aut saltem præsens inventa est. Quamquam eosdem Patres illas Græci promulgasse perhibeant, qui in sexta synodo sunt inventi. Sed hoc nullis probare certis possunt indiciis. *Anastas. bibliothec. in præfat. VII. synod. Nicæn. II.*

C A P U T VIII.

Alia ostendunt (*Græci*) regularum numerosa, & præsumtuosa fatis capitula priscae traditioni

pene omnia valde contraria, quæ a sexta fallo perhibent synodo promulgata, cum sexta synodus nullam protulerit, præter fidei regulam, sed quas ejus aileverant regulas, longe post sextam synodum ab ipsis constat esse penes se, privatim que depromptas. *Anastasius bibliothec. in proœmio syn. VIII. CP. ad Hadrian. II.*

C A P U T IX.

Sergii temporibus Justinianus Imperator Concilium in Regiam urbe fieri iussit, in quo & Legati fedi Apostolicæ convenerant, & decepti subscripserant. Compellebatur autem & ipse Papa subscribere, sed nullatenus acquievit, pro eo quod quædam capitula extra ritum ecclesiasticum fuerant in eo adnexa, quæ & quasi synodali ter definita, & in sex tomis conscripta a tribus Patriarchis, id est CP. Alexandrino, & Antiocheno, vel ceteris Præsulibus, qui eo tempore illic convenerant, suscepta erant, manuque Imperiali confirmata. Hæc itaque missa in locello, qui schearo carnale + vocatur, in hanc Romanam urbem ad confirmandum, vel in superiori loco subscribendum, Sergio Pontifici utpote capituli omnium sacerdotum, directa sunt. Sed venerabilis Pontifex, ut dictum est, penitus eidem Justiniano Aug. non acquievit, nec eosdem tomos suscipere, aut lectioni pandere passus est. Porro eos, ut invalidos respuit, atque abjecit, eligens ante mori, quam novitatum erroribus consentire. *Ex Pontif. in Sergio. Ivo lib. 2. tit. II. cap. 35. panorm. C part. 4. cap. 79. decret. Cæsar. lib. 1. cap. 46.*

T I T U L U S XXII.

DE NICÆNO SECUNDO, SIUE SEPTIMO GENERALI CONCILIO, ET DE OCTAVO, CP. QUARTO.

C A P U T I.

Septimam sanctam, & universalem Nicæn secundo celebratam synodum orthodoxe dogmatizasse novimus, unum, & eundem Christum, & Dominum invisibilem, & visibilem, &c. inscriptibilem, & scriptibilem. Cui concordans sancta hæc, & universalis synodus magna voce anathematizat Anastasium, Constantinum, & Nicænam irrationabilem stercoralis nominis Prælatum, vel verius putredinem, necnon & Theodosium, & Antonium, atque Joannem quondam Præsules novæ Romæ, &c. Idem de singulis, qui cum eis sapiunt, & Iconomachicæ sunt auctores hæreseos, atque de aliis omnibus hæresiarchis, ac impiis, &c. Propter quod hos omnes transmisit anathemati, & dinumeratas nobis sanctas, & universales septem synodos recipientes, & hanc octavam, & universalem synodum congregavit, &c. *VIII. synodus CP. sub Hadr. II. in definition. ante med. act. 10.*

C A P U T II.

Reprehensio. Quod hæc synodus, quæ nec synodus quidem dicenda est, nullatenus æquipari possit Nicæn synodo, quamquam in eodem sit agitata loco, &c. Responsio. Jam superius exaravimus, hujus synodi divina dogmata irreprehensibilia existere, sicut præcipuorum sanctorum Patrum mirifice demonstrant opuscula. Nam si quis

230 Juris Pontificii Veteris Epitome

quis a prædictæ synodi symbolo discrepare se dixerit, discrepare videtur a sanctorum sex synodorum symbolo, eo quod isti non ex se, sed per sanctorum dogmatum constitutiones locuti sunt. *Hadr. Papa ad Carolum cap. 60. pro VII. synod. Nicæn. II. de imaginibus. Ivo part. 4. cap. 127. decret.*

C A P U T III.

Sic syaodium istam (VII.) secundum nostram adhortationem fecerunt, & in pristino statu sacras, & venerandas imagines erexerunt, & sicut pro eisdem imaginibus sancti Gregorii sensum, & nostrum continebatur, ita & ipsi in eadem synodo (in) definitione confessi sunt. Has* osculum & honorabilem salutationem reddere, nequaquam secundum fidem nostram, veram culturam, quæ decet soli divinæ naturæ. Insuper & pseudosyllogum illud, quod ab hereticis factum est sub Constantino heretico Imp. anathematizantes, cor eorum sequacibus, atque complicibus damnaverunt, & ad fidem orthodoxam sanctæ, catholicæ, & Apostolicæ reversi Ecclesiæ, per libellos eorum fecerunt rectæ fidei confessionem. Et ideo ipsam suscepimus synodum, nam si eam minime recepissimus, & ad suum pristinum vomitum erroris fuissent reversi, quis pro tot mil-

* *intervim. f.* libus animarum Christianorum interitum*, habuit reddere rationem, &c. nisi nos solummodo? &c. Nos vero adhuc pro eadem synodo nullum responsum usque hactenus eidem Imperatori reddidimus, metuentes, ne ad eorum reverterentur errorem, &c. *Hadr. ad Carolum cap. ult. Ivo lib. 2. tit. 11. cap. 28. panorm. C' part. 4. cap. 128. decret.*